
 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους (Κεντρική  

Υπηρεσία και Περιφερειακές Υπηρεσίες) για το σχολικό έτος 2018-2019» 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρ.31 παρ. 1,2 και 6 του ν.3848/2010 (Α΄71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του αρ.6 παρ.6 του ν.2740/99 (Α΄186) «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του αρ.31 του ν.1946/1991 «Γενικά Αρχεία του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄69), σε 

συνδυασμό με το αρ.8 του ν.1946/1991, όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 11 του ν.3391/2005 «Διεθνές 

Πανεπιστήμιο της Ελλάδος και άλλες διατάξεις» (Α΄240). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (A΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  & Θρησκευμάτων».  

5. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου  Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
                       ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΠΕΘ 
            ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
           ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
      ΤΜΗΜΑ Α΄- ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ  
                     & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

------ 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: E. Καρναβά-Σ. Παπαδολιοπούλου  

     Τηλέφωνο: 210 3443407 
     Fax: 210 3442365 
     e-mail: t04emd@ minedu.gov.gr  

 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
 
 
 ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
          
 
 
          Μαρούσι,  18-07-2018 
          Αρ. Πρωτ. :121750/Γ4 
 
        
 
    ΚΟΙΝ. : Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 



και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

6. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

7. Την με αρ. πρωτ. 50690/Ε2/27-03-2018 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών σε υπηρεσίες και φορείς του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ:6ΞΙΥ4653ΠΣ-ΛΜΣ). 

8. Το απόσπασμα πρακτικού της 6ης/23-04-2018 Συνεδρίας της Εφορείας των Γ.Α.Κ. με θέμα «Αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών στις Υπηρεσίες των Γ.Α.Κ.».  

9. Την από 2-7-2018 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προέδρου του Κ.Υ.Σ.ΔI.Π. περί της αρ. 4ης/2018 Συνεδρίασης 

του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔI.Π.) της Γ.Γ. του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

10. Τις σχετικές αιτήσεις με δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

 

                                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αποσπούμε μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για το σχολικό έτος 2018-2019, τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του Κράτους, (Κεντρική Υπηρεσία και 

Περιφερειακές Υπηρεσίες) ως ακολούθως: 

 

 

A/A  Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 186379 ΑΡΕΤΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ Γ.Α.Κ.- ΙΣΤ. ΑΡΧ. ΚΡΗΤΗΣ 

2 618574 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΛΟΥΛΟΥΔΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ Γ.Α.Κ.- ΙΣΤ. ΑΡΧΕΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ 

3 228225 ΠΑΠΑΤΟΛΗ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ78 Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ Γ.Α.Κ.- ΙΣΤ. ΑΡΧΕΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ 

4 183165 ΜΑΝΙΦΑΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ01 Δ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ  Ν. 

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

5 227945 ΚΟΚΚΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 
Π.Ε.  

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Γ.Α.Κ.- ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΑΡΤΑΣ 

6 204834 ΡΙΖΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ83 Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ Γ.Α.Κ.- ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

7 201024 ΓΟΥΝΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ01 Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΔΡΑΜΑΣ 

8 590289 ΓΚΙΝΤΖΙΡΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ79.01 
Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΕΒΡΟΥ 

9 217327 ΚΑΚΑΤΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΕ01 Δ.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 

10 702239 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ Γ.Α.Κ.- ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

11 228125 ΣΙΜΗΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Γ.Α.Κ.- ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 

12 702953 ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

13 610363 ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70 Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ Γ.Α.Κ.- ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

14 229869 ΝΑΖΛΙΔΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ81 Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

15 605835 ΜΠΑΤΑΛΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ 

16 701239 ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

17 212549 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΡΑ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ-
ΤΣΑΜΠΙΚΑ ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 



18 156411 ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

19 700379 ΚΑΡΑΤΖΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

20 222225 ΚΟΥΤΣΙΜΠΕΛΗ ΟΛΓΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ Γ.Α.Κ.-ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

21 600134 ΤΙΤΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Γ.Α.Κ.- ΑΡΧΕΙΑ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

22 223225 ΤΣΑΠΟΥ ΕΛΕΝΗ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ03 
Δ.Ε. Β΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ.Α.Κ.- ΤΟΠ. ΑΡΧ. ΑΓΙΑΣ 

23 587281 ΤΡΑΜΠΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ60 Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Γ.Α.Κ.- ΤΟΠ. ΑΡΧ. ΛΕΡΟΥ 

24 178923 ΔΟΥΚΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ01 Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ Γ.Α.Κ.- ΤΟΠ. ΑΡΧ. ΛΙΜΝΗΣ 

25 703180 ΛΑΠΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
Γ.Α.Κ.- ΤΟΠ. ΑΡΧ. 

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ 

26 215600 ΜΠΙΛΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ86 Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ Γ.Α.Κ.- ΤΟΠ. ΑΡΧ. ΠΟΡΟΥ 

27 211315 ΣΑΛΜΑΤΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ80 Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
Γ.Α.Κ.- ΤΟΠ. ΑΡΧ. 

ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

28 206101 ΣΤΑΜΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ81 Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ Γ.Α.Κ.- ΤΟΠ. ΑΡΧ. ΣΠΕΤΣΩΝ 

29 156473 ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΥΠΑΚΟΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ02 Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

30 609882 ΚΟΚΚΟΤΗ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΒΛΑΣΙΟΣ ΠΕ06 Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

31 703496 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

32 703611 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗ-
ΓΥΦΤΟΔΗΜΟΥ ΜΥΡΤΩ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 
Γ.Α.Κ. 

33 167685 ΛΑΜΠΡΟΥΚΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

34 702685 ΜΠΛΑΝΑ ΑΝΝΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ89.01 Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

35 588150 ΤΖΩΡΤΖΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ06 Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

36 188221 ΦΑΡΙΛΕΚΑΣ ΓΑΒΡΙΗΛ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ86 Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

37 199772 ΓΟΓΓΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

38 229515 ΚΥΝΗΓΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ86 Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΩΝ 

Γ.Α.Κ. 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές αρμοδιότητας όπου ανήκουν 

οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους 

και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται.                                      

                                                                                        

                                                                                   Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1.Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί διά  των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 
2. ΟΛΑ ΤΑ Γ.Α.Κ. (Κ.Υ.& ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) 
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)  

  
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄  
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Β΄  
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης  Εφαρμογών, Τμήμα Β΄ 
7.     Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α’ και Τμήμα Δ΄ 

 


		2018-07-18T12:39:55+0300




